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Júliusban az éppen a hónap elején születésnap-
ját ünneplő televíziós műsorvezetővel, Szellő 
Istvánnal beszélgettünk, aki több mint 30 éve 

a hírek szerelmese. Pályafutását 1989-ben a Magyar 
Televízió külpolitikai szerkesztőségében kezdte, ahol 
számos külpolitikai műsor szerkesztő-riportere volt, 
mint például a Panoráma, az Új Világ és a Szemtől 
Szemben. 1997-ben ő volt az RTL Híradó első mű-
sorvezetője, azóta is a csatorna munkatársa. Munká-
ját többször jutalmazták nívódíjjal. Mesélt nekünk 
a szakmájáról, a televíziózás jövőjéről, a családjáról, 
és arról is, hogy milyen történelmi eseményekről tu-
dósított élőben, amelyekre örökké emlékezni fog. 

Elérkezett a nyári szünet 11 hete, amikor a szülők a nagyszülők segítségére is gyakran szá-
mítanak, hogy biztonságban tudhassák gyermekeiket, míg ők dolgoznak. Gyógyszerészünk 
ezért összefoglalta, hogy mire ajánlatos figyelni a nagyszülőknél töltött vakáció során. Bőr- és 
nemigyógyász szakorvosunkat pedig arról kérdeztük, hogy megfelelő óvatossággal elkerülhe-
tők-e az intim területeket érintő betegségek.

Pszichológiával foglalkozó rovatunk e havi témája az egészségpszichológia, amely azt vizs-
gálja, hogy egészségünket milyen pszichológiai tényezők befolyásolják, és amely támogatja 
a fizikai egészséggel és betegségekkel kapcsolatban jelentkező pszichológiai problémák meg-
oldását.

Gyógyszerészettel, egészséggel kapcsolatos érdekességeket bemutató rovatunkban pedig ez-
úttal olyan találmányokat mutatunk be, melyek felfedezését a vakszerencsének köszönhetjük. 

Ízelítő

1. A Magyarországon vény nélkül kapható ibuproféntartalmú gyógyszerek között.
*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél 
 magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.
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tárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
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VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

Algoflex Rapid 400 mg lágy kapszula
30 db
4 785 Ft* helyett
Maximált akciós fogyasztói ár:

(146,6 Ft/db)
4 399 Ft**

Algoflex Forte Dolo 400 mg filmtabletta
30 db
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(133,3 Ft/db)
3 999 Ft**
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Közel egy évvel ezelőtt az ország első számú híradósaként ismert páros női tagjával, Erős Antóniával 
készítettünk interjút. Most úgy gondoltuk, Szellő Istvánt kérdezzük – elsősorban arról, hogyan látja 
a szakmája és a televíziózás jövőjét egy olyan korszakváltás küszöbén, amikor az élet minden területén, 
így a hírműsorkészítésben is a mesterséges intelligencia térnyerésére lehet számítani. Ki irányítja majd 
a jövő híreit? A szakember mesterségbeli tudása és intelligenciája, vagy a mesterséges intelligencia? 

Mesterség és intelligencia

Az esti híradó műfaja kicsit archaikusnak tűnhet, 
hisz ma már bármikor bármilyen információhoz 

hozzájuthatunk. Nincs szükség arra, hogy megvárjuk 
az este 6 órát, hogy műsorvezetők kommentálásá-
val és szerkesztési elvek alapján szembesüljünk a 
világ történéseivel. De az is lehet, hogy pont a bőség 
zavara miatt vágyunk arra, hogy valaki szelektálja, és 
érthetően elmagyarázza, mi miért történik?
Valóban, a nézőink kíváncsiak arra, mi hogyan szelektál-
juk a híreket, a világ eseményei és a magyarországi törté-
nések közül mi mely híreket tartjuk fontosnak. A nézők 
elvárják, hogy a híreket röviden elmondjuk, kontextusba 
helyezzük, érthetőbbé tegyük, így ők maguk is közelebb 
tudnak kerülni az eseményekhez, 
jobban átérzik azok jelentőségét. 
Ráadásul a Híradó az esti rutin ré-
szévé vált. Mindenütt hozzáférhető-
ek részletes háttérelemzések, de ezek 
megértése sokszor hosszadalmas és 
bonyolult, ezzel szemben a mi pár 
mondatos magyarázataink gyorsan 
kontextusba tudják helyezni a tör-
ténéseket. Aki napközben is folya-
matosan híreket olvasna, annak ott 
az rtl.hu, ahol azonnal értesülhet a 
világban történtekről. Aki pedig ko-
molyan érdeklődik egy bizonyos té-
ma iránt, az elolvassa egy szakértő 
blogját, esetleg meghallgatja az erről 
szóló podcastot. Ilyen lett a világ, 
pedig én, a magam részéről szívesen 
megnéznék hosszú dokumentumfil-
meket is, például olyanokat, mint amiket mi készítettünk 
annak idején a Panorámában, egyórás külpolitikai műso-
rokat, de hát azok más idők voltak, nem véletlenül néz-
te mindenki a műsorainkat, akkoriban szinte ez volt az 
egyetlen lehetőség a nagyközönség számára, hogy meg-
tudjon valamit a világról.  

Mit gondolsz arról, hogy a mesterséges 
intelligencia veszi át a jövőben a televíziós 

újságírók szerepét?
Mire mi bemutatunk egy hírt, az ezer és egy ellenőr-
zési folyamaton átmegy, és ezek a folyamatok, illetve 
szerkesztési szempontok nem hiszem, hogy programoz-
hatók lennének. Az interneten megjelenő hírek egy része 
nincs kellően alátámasztva, sok a valótlan információ. 
Egy szerkesztőségben először ellenőrzik azokat az ada-
tokat, amikről majd tényként írnak vagy beszélnek, 
hogy biztosan úgy történtek-e, és úgy igazak-e, ahogy 
azt a hírek forrása állítja. Persze vannak emberi hibák 
is, de a mesterségbeli tudás például azt is jelenti, hogy 

„megérzed”, ha valami nem oké, ha sántít, vagy például 
gyanús a szövegkörnyezet. 

No igen, de ha idekapcsolok, így magyarázzák a 
hírt, ha amoda, akkor meg amúgy. És ugyanar-

ról az információról van szó. De a nyomtatott vagy az 
internetes sajtó is képes egymással szöges ellentét-
ben álló elemzéseket közölni ugyanannak az adatnak 
a birtokában.    
A híradózás, valamint az RTL szakmai kódexe is megkö-
veteli, hogy mondjuk el mindkét érintett fél véleményét. 
És itt van a te feladatod, kedves néző, hogy próbáld meg 

kiszűrni a teljes igazságot. Mert 
ezt az emberekre kell bízni. És 
nem sugallni valamit.

A másik nagy változás, 
 ami a hírműsorokban 

végbement az az, hogy a hír-
gyártás valamilyen formában 
a nézők kezébe került, világ-
szerte egyre nagyobb számban 
látni hétköznapi emberek által 
készített videókat feltűnni az 
esti hírekben.
Ma már bárki készíthet híradót, 
persze a teljesség igénye nélkül, 
sőt bárki bekerülhet a hírekbe. 
Ezzel a technikával, amivel a 
gyerekek is rohangálnak az ut-

cán meg az iskolában, bárki készíthet műsorokat. Azért 
azt leszögezném, hogy az igényes híradó elkészítése egy 
nagyon drága nemzetközi műfaj. Nem két forint és nem 
két snitt. De ha egy olyan történés mellett mész el, ami 
figyelmet érdemel, felveszed a telefonoddal, és felaján-
lod valamelyik híradónak, akkor ott lesz a neved, hogy 
azt te készítetted, és megmutathatod a családnak. De ez 
csak az illusztráció, és annak ellenére, hogy ezekből egyre 
több van, azért mégiscsak elhanyagolhatatlan egy hiteles 
hírműsor szerepe a tájékoztatásban. Fontos megjegyez-
ni, hogy a nézőktől, olvasóktól kapott videókkal szem-
ben a szerkesztett anyagokat tekintjük klasszikus hírnek.

Te ott voltál a kereskedelmi televíziózás hős-
korában, lassan 25 éve vagy része a családok 

mindennapjainak. Szerinted lehetnek még olyan 
tévés karrierek, mint a tiéd?
Természetesen mindig lesznek tévés személyiségek, akik 
meghatározó arcok egy csatornánál, de a mi történetünk 
egészen más volt. Volt a nagy generáció, akik elkezdték 

Fotók: RTL Magyarország
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a tévézést, utánuk jöttünk mi, akik tőlük tanulhattuk 
meg a szakmát, és ezt a mai napig a hivatásunkként űz-
zük. De az is igaz, hogy ebből a műfajból már csak az 
tekinthető televíziózásnak, ami élő, hiszen a streaming-
platformok megjelenésével megszűnt az, hogy várod 
a péntek estét, mert kezdődik Az Onedin család vagy 

a Dallas. De ez nem baj, hiszen most már akár egyben is 
megnézheted a kedvenc sorozatod összes részét. Vannak 
klasszikus televíziós műfajok, az élő izgalma, a sport, a te-
hetségkutatók és persze a híradó. Így van ez a stúdióban 
is: ha kigyullad a piros lámpa, és ki van írva, hogy élő, 
az a készítőket is izgatottsággal tölti el.

Vannak olyan élő pillanatok, amikre mindig 
emlékezni fogsz?

Hogyne, és persze voltak bakik is, de hát istenem, embe-
rek vagyunk, persze ezeknek a nagy részét a néző észre 
sem veszi... Amikor lefagy a súgó, vagy amikor nem ér-
kezik meg időben egy riport, ezért fel kell cserélni a ri-
portok sorrendjét, esetleg adás közben jön egy fontos hír. 
De azért híradós a híradós, hogy megoldja ezeket a hely-
zeteket, ha pedig olyan szituáció alakul ki, amibe be kell 
avatni a nézőt, akkor a lehetőségek szerint kellemesen kell 

tisztázni a helyzetet. Szerbia bombázása, szeptember 11., 
orosz, amerikai elnökválasztások, a pápa és II. Erzsébet 
temetése, vagy most III. Károly koronázása – ezek mind 
történelmi események, amelyeket élőben közvetítettem 
és örökké emlékezni fogok rájuk. Megtisztelő volt, hogy 
a koronázáson Magyarországról csak az RTL lehetett je-
len, a világ legnagyobb televíziós személyiségei, köztük 
David Attenborough mellett dolgozhattunk. Persze ezek 
kivételek, sok rutin-nap is van, de a híradóst az élteti leg-
inkább, ha éppen történik valami. 

Volt olyan a műfajon belül, amit szívesen csinál-
tál volna, de nem jött össze?

Nincs ilyen, de érdekes emberekről, helyekről, érdekes 
politikai helyzetekről szívesen forgatnék. Amikor leg-
utóbb külföldön készítettem riportot, még a Faceboo-
kon is kaptam olyan kommenteket, hogy „végre, mintha 
csak újra Panoráma lenne!”. Persze ez a fiataloknak már 
nem jelent semmit, épp ezért olyan megmozdulásokon 
is részt veszek, amik az újabb generációkat érdekelhetik. 
Például legutóbb a Papp László Sportarénában Azahriah 
koncertje egy vicces Híradó-részlettel kezdődött, majd 
megjelentünk Antóniával élőben a színpadon. Kb. 18 év 
volt a felső korhatár, ennek ellenére tudták, hogy kik va-
gyunk. Az én nemzedékemnek a fiatalok felé is nyitnia 
kell, szerintem ez nagyon fontos.

A gyerekeid hogyan viselték a népszerűségedet?
 Néha megszenvedték, de időnként kihasználták 

az előnyeit is. A nagyobbik fiam, dr. Szellő András ügy-
védjelölt mindig kérte, hogy ne a suliig vigyem, hadd 
szálljon ki a kocsiból egy sarokkal előbb. De például 
Ádámot – ő a nagy teniszező – ez soha nem érdekelte. 
De persze azt mindig észrevették, hogy valaki sokkal ked-
vesebb vagy sokkal elutasítóbb velük – miattam. A legki-
sebbek, Manna és Alen is kezdik megszokni már, hogy 
sokan akarnak fotózkodni velem.

Őket vagy a kisebbeket soha nem érintette meg 
a média vagy az előadó-művészet?

Nem, bár kétségtelenül mindegyiküknek van érzéke hoz-
zá. De ma már nincs meg ennek a világnak a varázslata. 
Én gyerekként bejárhattam a tévébe – mert édesanyám 
szerkesztő volt, ő készítette például a Zsebtévé című mű-
sort –, és emlékszem, mennyire lenyűgöztek a színes dísz-
letek, a kiabálás, a kamerák, a hihetetlen dinamizmus. 
Ugyanakkor az egészben volt valami fésületlenség. En-
gem még ennek a levegője fogott meg, de ezt ma már sen-
ki nem tudja ebben a formában átélni.

KALMÁR ANDRÁS

Stadalax 5 mg bevont tabletta. Biszakodil hatóanyag tartalmú,   
vény nélkül kiadható gyógyszer.  
1Esti bevétel esetén kb. 10 óra múlva okoz alapos bélkiürülést.  
 A reggel éhgyomorra történő bevétel már kb. 6 óra elteltével hatásos. 

Székrekedés esetén a Stadalax a bevételt 
követő 6-10 óra múlva fejti ki hatását1

HOGY JÓL
INDULJON A REGGEL!

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót,  
vagy kérdezze meg kezelőor vosát ,  gyógyszerészét !

Maximált akciós fogyasztói ár:
(50 db-os kiszerelés) 

2 649 Ft**    

53 Ft/db
2 995 Ft* helyett

Kedvezmény: 11%***

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt 
is biztosíthatnak.
Az akció érvényes és elérhető 2023.07.01-2023.07.31-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek 
eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
Forgalmazza: Stada Hungary Kft., 1133 Budapest, Váci út 116-118.  23STADASTADALAX3AP1/2023.06.01.



EGÉSZSÉG

A nyár az utazás, a strandolás idő-
szaka, és ilyenkor még gyakrabban 
kell igénybe vennünk nyilvános 
WC-t, zuhanyzót. Számos hiede-
lem létezik arról, hogy sokféle intim 
területet érintő betegséggel lehet 
ezeken a helyeken megfertőződni. 
Mi ebből az igazság?
Széles körben elterjedt tévhit, hogy az 
intim fertőzések WC-ülőkéről vagy 
akár az úszómedencében terjednek. 
Ezek a betegségek – amiket ma már 
elegánsan egy angol betűszóval 
STD-nek (Sexually Transmitted 
Diseases) szoktunk nevezni –, 
ahogy a nevük is mutatja, kizárólag 
szexuális úton terjednek. Ennek az 
az oka, hogy ezek a kórokozók rend-
kívül érzékenyek, ha kikerülnek az 
emberi szervezetből, akár másodper-
cek alatt elpusztulnak. De arra azért 
gondolni kell, különösen a nyári hó-
napokban, hogy nem csak nemi úton 
terjedő fertőzések léteznek. Ajánla-
tos az alapvető higiénés szabályokat 
betartani – azokat, amiket már az 
óvodában megtanultunk. Ha kezet 
mosunk WC-használat előtt-után 

és étkezés előtt, akkor elsősorban a 
gyomor és bélrendszeri problémákat, 
illetve a bőr fertőzéseit előzhetjük 
meg. Mindkettőre nagyobb az esély 
nyáron, ilyenkor a konyha, a hűtő is 
potenciális veszélyforrás, nem árt eze-
ket is időnként fertőtleníteni. Amit 
sokan figyelmen kívül hagynak, pedig 
gyakorta gondot okozhat, az a nedves 
fürdőruha és törölköző. Különösen 
ez utóbbi nedvszívó anyaga alkalmas 
arra, hogy baktériumok vagy gom-
bák szaporodjanak el benne, illetve 
a HPV is hosszú ideig kimutatható 
a törölközővel lesodródott sejtekben, 
ezért ajánlatos száraz és lehetőleg tisz-
ta, friss törölköző használata. 
    
A koronavírus-járvány alatt váltak 
népszerűvé az alkoholos kézfertőt-
lenítők, azonban ezek használatát 
sokan túlzásba vitték, ráadásul 
lehetett olyan esetekről is hallani, 
hogy arcon és hajon is alkalmazták. 
Mennyire ajánlott ezeknek a napi 
szintű használata?

Az alkoholos kézfertőtlenítéssel az a 
baj, hogy nagyon kiszárítja a bőrt. 
Sosem szabad elfelejteni, hogy a bő-
rünk önállóan, külső segítség nélkül 
is képes védekezni a kórokozók ellen. 
Van egy saját flórája, és van egy olyan 

nagyon hasznos kis lipidrétege, amely 
szinte köpenyt alkot a testünk körül, 
és ezt nem érdemes megbontani. Tö-
kéletesen fel vagyunk vértezve számos 
baktérium és vírus ellen, amelyekkel 
egyébként nap mint nap érintkezünk. 
Sajnos ezt a védőréteget az alkoholos 
kézfertőtlenítővel tönkre tudjuk ten-
ni, ezért a használata után ajánlott a 
bőrt visszazsírozni, érdemes mindig 
magunknál tartani valamilyen hid-
ratáló krémet. Arcra, hajra, intim 
területekre pedig soha nem kenjünk 
ezekből a fertőtlenítőkből!

Sokat hallani mostanában a her-
pesz vírusról. Hogyan terjed ez 
a kellemetlen betegség?
A herpesz a bőrtünettel való közvetlen 
érintkezéssel, vagy ha nedvedzik, azzal 
a váladékkal, apró sérüléseken keresztül 
terjed, így a közös kulacsból ivás, vagy 
az evőeszköz közös használata, esetleg 
fogkefe, rúzs, borotva kölcsönzése is a 
fertőzés forrása lehet. Ezt a vírust min-
denki csak egyszer tudja elkapni, ha 
valaki átesik a herpeszfertőzésen, akkor 
a vírus élete végéig benne marad. Vagy 
az ajakon vagy a nemi szerven okoz 
tünetet, és különös módon mindig 
ugyanott újul ki. A gerincvelő melletti 
dúcokban lappang, és időnként elő-
jön, ráadásul az érzőidegek mentén, 
ettől tud olyan rettentően fájdalmas 
lenni néha. Egy roppant kellemet-
len betegségről van szó, és bár nem 
halálos, de nagyon megkeseríti annak 

az életét, akinél gyakran, akár havonta 
kiújul. Hosszú távú gyógyszeres keze-
lést szoktunk alkalmazni ilyen esetekre, 
amivel ugyan nem tudjuk teljesen ki-
irtani a vírust a szervezetből, de vissza 
lehet szorítani. A herpeszvírus ellen 
nem igazán lehet védekezni, az alap-
szabály az, hogy ha valakinek tünete 
van, kerülni kell mindenféle intimitást, 
a higiénés szabályokat pedig fokozot-
tan be kell tartani.

ORVOSI SZEMMEL 

Láthatatlan veszélyek
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Nyáron nemcsak könnyedebb ruhákat 
hordunk, de meggondolatlanabbak is 
vagyunk, ha a higiéniáról van szó. Pedig 
ilyenkor különösen fontos erre odafi-
gyelni, mivel a meleg időjárás és a ma-
gas páratartalom kedvező környezetet 
teremthet a baktériumok és egyéb kór-
okozók szaporodásához. Dr. Szandányi 
Rékával, a Belvárosi Orvosi Centrum 
bőr- és nemigyógyász szakorvosával 
beszélgettünk.

Nyár a nagyiéknálNyár a nagyiéknál
GYÓGYSZERÉSZI 
SZEMMEL 

Nemcsak a gyerekek várják izgatottan 
a vakációt, sok olyan nagyszülő van, 
akinek ez az időszak jelenti a várva várt 
együttlétet az unokákkal. Felnőtt fejjel 
jó visszagondolni a nagymamánál-nagy-
papánál eltöltött nyarakra, de azért be-
villanhat egy-egy olyan élmény is, amit 
nem szeretnénk, ha a saját gyermekünk 
átélne. Dr. Somogyi Zsoltot, a csongrá-
di Jakabházy Gyógyszertár munkatársát 
kérdeztük arról, mire ajánlatos figyelni 
a nagyszülőknél töltött vakáció során. 
Zsolt nem csak gyógyszerészi minő-
ségben adott tanácsokat, mivel egyben 
gyermekháziorvos is Szentesen.

Képzeljünk el egy klasszikus vi-
déki házat, megérkeznek az uno-
kák, körbeszaladják a kertet, ahol 
virágok, gyümölcsfák, cica, kutya, 
talán még tyúkok is vannak... Mik 
azok a legfontosabb tudnivalók, 
amiket érdemes szem előtt tarta-
nia a szülőknek, nagyszülőknek és 
a gyerekeknek is, hogy egészség-
ügyi szempontból felhőtlenül teljen 
a vakáció?
A legfontosabb az, hogy a szülők 
ne felejtsék el átadni a nagyszülők-
nek – vagy táborozás esetén a felnőtt 
gondviselőnek – a gyerek tajkártyáját. 
Bármi történhet, egy gyerek beláza-
sodhat, eleshet, és még az ügyeleten 
is nagyon nehézkes az ellátás, ha nem 
tudjuk bemutatni a beteg tajkártyáját, 
vagy legalább a tajszámát bediktálni. 
A másik fontos dolog, hogy ha állandó-
an gyógyszert szed a gyerek, akkor azt 
ne felejtsük otthon. Gyakran szaladnak 

be hozzám a nagyszülők azzal, hogy az 
unokának elfogyott a gyógyszere. De 
sajnos vényköteles gyógyszert nem ad-
hatunk ki, és az orvosi ügyeleten sem 
biztos, hogy fel tudják írni, ha pedig 
igen, akkor is csak teljes áron.

Mik lehetnek a leggyakoribb prob-
lémák egy vidéki nyaralás során?  
Annyit mondhatok, hogy kötszer, rag-
tapasz, fertőtlenítő, lázcsillapító legyen 
a háznál, ezekre amúgy is mindenkinek 
szüksége lehet. (A szavatosságot sem 
árt időnként ellenőrizni.) Az egyik 
leggyakoribb probléma a hasmenés, 
ezt okozhatja akár a víz is, ami lehet, 
hogy teljesen tiszta, de elég, ha már 
egy kicsit más az összetétele, mint a 
megszokott – a bélflóra érzékenyen 
reagálhat rá. A gyerekek hajlamosak 
arra is, hogy a kerti gyümölcsökből, 
zöldségekből is hirtelen nagy mennyi-
séget egyenek, ez már önmagában is 
okozhat hascsikarást, híg székletet, de 
ha a termények esetleg még éretlenek, 
mosatlanok, vagy netán permetezve is 
voltak, biztos, hogy szükség lesz hasfo-
góra és probiotikumra is.

Szóba kerültek a háziállatok – 
az extrém esetektől eltekintve van 
olyan, amire esetleg figyelni kell a 
cicasimogatás, kutyavakargatás 
során?
Azontúl, hogy egy-egy morcosabb cir-
mostól néhány karmolás beszerezhető, 

meg persze a kézmosást is tudatosítani 
kell, számítani lehet egy-két bolhacsí-
pésre. Azért nem árt ellenőrizni, hogy 
a házi kedvencek a kötelező, sőt akár 
az ajánlott oltásokkal el vannak-e látva. 
Ha esetleg méh- vagy darázsallergiáról 
tudunk, és megtörtént a csípés, akkor 
bizony be kell nyomni az epipent, ezt 
is fontos mindenkiben tudatosítani, 
gyerekben, nagyszülőben egyaránt. 
De az antihisztamin is mindig jól jön, 
krém vagy tabletta formájában, mivel 
vidéken gyakoribb a hangya, a pók, 
a szúnyog, a bögöly. Ezeknek a csípése 
általában nem okoz maradandó problé-
mát, az viszont fontos, hogy a gyerek ne 
vakarja el a csípés helyét. Kullancsnál 
sokszor előfordul, hogy nem mernek 
hozzányúlni, úgy gondolják, jobb, ha 
az orvos szedi ki, de nem érdemes várni, 
mivel minél tovább van a bőrben, annál 
több méreganyagot lövell be. A kullan-
csot azonnal ki kell szedni, szerintem a 
leghatásosabb ehhez egy egyszerű szem-
öldökcsipesz, de a gyógyszertárakban 
kapható többféle kullancseltávolító 
eszköz (csipesz, kanál) is. És végül egy 
fontos tanács nyárra: az idősek általá-
ban többféle gyógyszert is szednek, és 
ezt gyakorta tartják kis dobozkákban, 
szelencékben, amitől azok érdekes-
nek tűnhetnek a gyerekek számára, 
és esetleg megkóstolhatják őket. Nem 
győzzük elégszer hangsúlyozni, hogy 
a gyógyszereket mindig a gyerekektől 
elzárva kell tartani! 
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott egészségpénztári kártyák eltérőek, 
vásárlás előtt kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb 
árakat is meghatározhatnak.

JÚLIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 07. 01. – 2023. 07. 31-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Gyors és könnyen bevehető megoldás 
fejfájásra.

4 785 Ft* helyett

4 399 Ft**

146,6 Ft/db

EP

ALGOFLEX RAPID
400 mg lágykapszula
30 db

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 
1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet 

Telefon: (+36 1) 505 0050 Fax: (+36 1) 505 0060 
Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055 

Web: www.sanofi .hu 
MAT-HU-2201061 (2021.10.19.)

Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Erős ellenfele a fájdalomnak.

4 355 Ft* helyett

3 999 Ft**

133,3 Ft/db

EP

ALGOFLEX FORTE DOLO
400 mg fi lmtabletta
30 db

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 
1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet

 Telefon: (+36 1) 505 0050 Fax: (+36 1) 505 0060 
Gyógyszer- és egyéb termékinformáció: (+36 1) 505 0055 

Web: www.sanofi .hu, www.algofl ex.hu 
MAT-HU-2201060 (2021.02.11.)

Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

2 050 Ft* helyett

1 719 Ft**

171,9 Ft/db

FLONIVIN FORTE   
élőfl órát és inulint tartalmazó kapszula 
10 db

Forgalmazza: Galenika International Kft. 
2040 Budaörs, Baross utca 165/3.  
Étrend-kiegészítő készítmény

Milliárdnyi élőfl óra sejt egy kapszulában, napi egyszeri adagolással. 
Összetevők: Lactobacillus acidophilus, Lactobacillus rhamnosus, 
Bifi dobacterium longum, Inulin.

-16%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Csillapítja az ízületek, izmok fájdalmát és csökkenti 
azok gyulladását.

5 115 Ft* helyett

4 499 Ft**

45 Ft/g

EP

VOLTAREN EMULGEL FORTE
20 mg/g gél
100 g

Hatóanyag: Diklofenák-dietilamin
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. 
Tel.: +36 1 225-5800  

A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a Haleon group of companies. 
A GlaxoSmithKline-Consumer Kft. a Haleon csoport tagja. 

Vény nélkül kapható gyógyszer

-12%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Légúti allergia okozta orrdugulás és orrfolyás enyhítésére.

3 195 Ft* helyett

2 999 Ft**

199,9 Ft/ml

EP

OTRIVIN ALLERGIA
adagoló oldatos orrspray
15 ml

Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 
1124 Budapest, Csörsz u. 43. Tel.: +36 1 225-5800  

A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett
 használója a GSK vállalatcsoport. 

PM-HU-ADV-22-00033
Vény nélkül kapható gyógyszer

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Kombinált gyógyszer erős fejfájás és migrén 
csillapítására.

3 800 Ft* helyett

3 649 Ft**

182,5 Ft/db

EP

QUARELIN
tabletta
20 db

Forgalmazza: Opella Healthcare Commercial Kft. 
1138 Budapest, Váci út 133. E épület 3. emelet 

Telefon: (+36 1) 505 0050 
Gyógyszer- és egyéb termékinform.: (+36 1) 505 0055 

Web: www.sanofi .hu, www.quarelin.hu 
MAT-HU-2201067 (2021.10.19.)

Vény nélkül kapható gyógyszer

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Különböző eredetű hányinger és 
hányás megelőzésére és kezelésére 
szolgáló gyógyszer. 6 éves 
kortól adható.

2 135 Ft* helyett

1 899 Ft**

189,9 Ft/db

EP

DAEDALON®
50 mg tabletta
10 db

Hatóanyag: Dimenhidrinát
Forgalmazza: Richter Gedeon Nyrt. 
1103 Budapest, Gyömrői út 19-21. 

168/2023/OTC
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

Fertőtlenítők alkalmazásakor ügyeljen a biztonságra! 
Használat előtt mindig olvassa el a címkét és a használati útmutatót!

A bőr fertőtlenítésére. Gyorsan hat és széleskörű baktérium-, 
vírus-, és gombaölő hatással rendelkezik!

2 280 Ft* helyett

2 029 Ft**

67,6 Ft/ml

EP

BETADINE®
oldat
30 ml

Forgalmazza: Egis Gyógyszergyár Zrt. 
OTC és Patikai Üzletág

 1134 Budapest, Lehel u. 15. 
Bőrfertőtlenítő szer

-11%***

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban. 

Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért 
a gyógyszertárak felelősek.

JÚLIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 07. 01. – 2023. 07. 31-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

Tablettánként 24 mg luteint tartalmaz, ami a 
szem sárgafolt összetevője, és A-vitamint, ami 
hozzájárul a normál látás fenntartásához.

7 415 Ft* helyett

6 299 Ft**

105 Ft/db

MAXILUTEN
lutein tabletta
60 db

Forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 
1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1. 

147_202306_maxil
Étrend-kiegészítő készítmény

-15%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

Olyan gyógynövények kivonatát tartalmazza, 
amelyek hatóanyagai hozzájárulhatnak 
a normál idegállapot és a lelki egyensúly 
fenntartásához.

4 495 Ft* helyett

3 999 Ft**

66,7 Ft/db

VALERIANA RELAX
lágyzselatin kapszula
60 db

Forgalmazza: Teva Gyógyszergyár Zrt. 
4042 Debrecen, Pallagi út 13. 

Étrend-kiegészítő készítmény

-11%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Gyors felszívódású, növényi alapú. Szedése 
erősíti és védi a vénákat, és már napi 1 tabletta 
elegendő a visszér tünetei ellen.

8 100 Ft* helyett

7 199 Ft**

120 Ft/db

EP

VENOTEC
600 mg tabletta
60 db

Hatóanyag: Mikronizált diozmin
Forgalmazza: Zentiva Pharma Kft. 

1097 Budapest, Könyves Kálmán krt. 11/C 
VENO/2023/06/02 Lezárási dátum: 2023.06.01 

Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Már egy adag (2 db kapszula) megszüntetheti 
a különböző eredetű hasmenés tüneteit. 
Alkalmazható felnőtteknél és 6 éven 
felüli gyermekeknél.

1 955 Ft* helyett

1 779 Ft**

89 Ft/db

EP

IMODIUM®
2 mg kemény kapszula
20 db

Hatóanyag: Loperamid-hidroklorid
Forgalmazza: JNTL Consumer Health (Hungary) Kft.  

1112 Budapest, Balatoni út 2/a 
Vény nélkül kapható gyógyszer

-9%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Ajánlott akut szívinfarktus kockázatának csökkenté-
sére szív- és érrendszeri kockázati tényezőkkel ren-
delkező 45–79 éves férfi aknál és 55–79 éves 
nőknél, a haszon/kockázat értékelése után.

1 365 Ft* helyett

1 199 Ft**

42,8 Ft/db

EP

ASPIRIN® PROTECT
100 mg gyomornedv-ellenálló bevont tabletta
28 db

Hatóanyag: Acetilszalicilsav
Forgalmazza: Bayer Hungária Kft.

 1117 Budapest, Dombóvári út 26. 
PP-ASP-HU-0092-2 2024. 09. 28.

Vény nélkül kapható gyógyszer

-12%***
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EP = Egészségpénztári kártyára is kapható. Az egyes gyógyszertárakban elfogadott egészségpénztári kártyák eltérőek, 
vásárlás előtt kérjük, érdeklődjön gyógyszertárában!

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.

**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb 
árakat is meghatározhatnak.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hashajtó készítmény. Hatékonyan és kiszámít-
hatóan fejti ki hatását székrekedés esetén már 
4 éves kortól.

2 995 Ft* helyett

2 649 Ft**

53 Ft/db

EP

STADALAX
5 mg bevont tabletta
50 db

Hatóanyag: Biszakodil
Forgalmazza: Stada Hungary Kft. 
1133 Budapest, Váci út 116-118. 

23STADASTADALAX2AP4/2023.05.12.
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

JÚLIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 07. 01. – 2023. 07. 31-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Felnőtteknek és serdülőknek napi 1 fi lmtablet-
ta a magnéziumhiány megelőzésére és keze-
lésére. Kiválóan felszívódó magnézium 
vegyületeket tartalmaz.

3 880 Ft* helyett

3 449 Ft**

28,7 Ft/db

EP

BÉRES MAGNÉZIUM 250 MG + B6
fi lmtabletta
120 db

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4. 

BMG2502307ADSZI
Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

A porcok egészséges működéséért!2 Glükozamin-
nal, kondroitinnel, D3-vitaminnal és C-vitaminnal.  
2A C-vitamin hozzájárul a normál kollagénkép-
ződéshez, ezen keresztül a porcok megfelelő 
működéséhez.

14 785 Ft* helyett

12 999 Ft**

72,2 Ft/db

BÉRES PORCERŐ FORTE
fi lmtabletta
180 db

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4. 

BPF2307ADSZI
Étrend-kiegészítő készítmény

-12%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Hatékonyan enyhíti a fejfájást, fogfájást és 
menstruáció következtében fellépő fájdalmat.

4 845 Ft* helyett

4 499 Ft**

150 Ft/db

EP

CATAFLAM DOLO RAPID
25 mg lágy kapszula
30 db

Hatóanyag: Diklofenák-kálium
Forgalmazza: GlaxoSmithKline-Consumer Kft. 

1124 Budapest, Csörsz u. 43. 
Tel.: +36 1 225-5800 

 A védjegyek tulajdonosa vagy engedélyezett használója a GSK vállalatcsoport. 
PM-HU-ADV-22-00033

Vény nélkül kapható gyógyszer

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Segít a hirtelen fellépő dohányzás utáni vágy 
csökkentésében. A 4 mg-os szopogató tabletta 
azok számára megfelelő, akik több mint 
20 cigarettát szívnak el naponta.

9 675 Ft* helyett

8 899 Ft**

89 Ft/db

EP

NIQUITIN MINITAB
4 mg préselt szopogató tabletta
100 db

Hatóanyag: Nikotin
Forgalmazza: Omega Pharma Hungary Kft. 

1138 Budapest, Madarász Viktor utca 47-49. 
Vény nélkül kapható gyógyszer

-8%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

2x gyorsabb felszívódású1 lágy kapszula 
enyhíti a fejfájást.
1A Nurofen bevont tablettákhoz 
képest.

4 560 Ft* helyett

4 099 Ft**

136,6 Ft/db

EP

NUROFEN RAPID FORTE
400 mg lágykapszula
30 db

Hatóanyag: Ibuprofén
Forgalmazza: Reckitt Benckiser Kft. 

1113 Budapest, Bocskai út 134-146. 
Tel.: +36(1)250-8399, E-mail: consumerhealth_hu@reckitt.com 

Vény nélkül kapható gyógyszer

-10%***

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Enyhíti a száraz szem tüneteit, javítja a látás-
teljesítményt. QA.Complaints@alcon.com

4 785 Ft* helyett

4 249 Ft**

424,9 Ft/ml

EP

SYSTANE® ULTRA
tartósítószer-mentes lubrikáló szemcsepp
10 ml

Forgalmazza: Alcon Hungária Kft. 
1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47. 

HU-SYY-2200006-11-22
Gyógyászati segédeszköz és orvostechnikai eszköz

-11%***

Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, 
változatos étrendet és az egészséges életmódot.

A magnézium és a B6-vitamin mellett káliumot 
is tartalmaz, amely hozzájárul a normál izom-
működéshez.

3 650 Ft* helyett

3 099 Ft**

62 Ft/db

NEOMAGNIZUM IZOM
magnézium tabletta
50 db

Forgalmazza: Afl ofarm Hungary Kft. 
1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1. 

148_202306_neom
Étrend-kiegészítő készítmény

-15%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Akut hasmenés kezelésére 2 éves kortól. Védi a bélnyálka-
hártyát, fokozza annak ellenálló képességét.

2 120 Ft* helyett

1 879 Ft**

187,9 Ft/tasak

EP

SMECTA
3 g por szuszpenzióhoz
10 tasak

Hatóanyag: Dioszmektit
Forgalmazza: Bausch Health Mo. Kft. 

1134 Budapest, Váci út 33. 
SME-22-12-02, Lezárás dátuma: 2022.11.30.

Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 
Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció elérhető a részt vevő SZIMPATIKA gyógyszertárakban. 

Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért 
a gyógyszertárak felelősek.

Egész nap biztosítja a műfogsor 
stabilitását, így biztonságérzetet 
nyújt. A ragasztó védi a nyálkahártyát 
a protézis okozta sérülésektől, ill. 
megakadályozza az ételmara-
dék protézis alá jutását.

BLEND-A-DENT EXTRA
erős protézisrögzítő krém
47 g

2 480 Ft* helyett

2 199 Ft**

46,8 Ft/g

EP

Forgalmazza: VitalPlus Trade Kft.  
1093 Budapest, Vámház krt. 7. 

Orvostechnikai eszköz

-11%***

JÚLIUSI AKCIÓ

Az akció érvényes 2023. 07. 01. – 2023. 07. 31-ig, 
a készlet erejéig a SZIMPATIKA patikákban.

A kockázatokról olvassa el a használati útmutatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát!

Elsősegély a sebápolásban. Spray termékformájának köszönhetően 
gyors, foltmentes megoldást nyújt sebek szakszerű ellátásában.

4 195 Ft* helyett

3 549 Ft**

23,7 Ft/ml

EP

BÉRES PRIMOMED
sebápoló spray
150 ml

Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 
1037 Budapest, Mikoviny u. 2-4. 

BPM2307ADSZI
Gyógyászati segédeszköznek minősülő orvostechnikai eszköz

-15%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

A szem nem gyulladásos eredetű szaruhártya 
betegségeinek kezelésére.

2 340 Ft* helyett

2 079 Ft**

207,9 Ft/g

EP

CORNEREGEL
szemgél
10 g

Hatóanyag: Dexpantenol
Forgalmazza: Bausch & Lomb Poland sp.z.o.o. Magyarországi Fióktelepe 

1134 Budapest, Váci út 33. 
COR-23. 04. 20. lezárás dátuma: 2023. 05. 31 

Vény nélkül kapható gyógyszer

-11%***

Gyorsan és fájdalommentesen oldja a bőr szaru-
rétegeit. Felpuhítja és hámlasztja a tyúkszemet, 
bőrkeményedést, pörköket. Antiszeptikus hatása 
csökkenti a viszketést, kellemetlen érzést.

1 450 Ft* helyett

1 229 Ft**

122,9 Ft/ml

KERALIT
tyúkszemirtó
10 ml

Hatóanyag: Szalicilsav
Forgalmazza: Parma Produkt Kft. 

1145 Bp., Uzsoki. u. 36/a 
Kozmetikum

-15%***

A kockázatokról és a mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót,
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Magas diklofenák hatóanyag-tartalmú fájdalom-
csillapító és gyulladáscsökkentő gél.

3 910 Ft* helyett

3 549 Ft**

35,5 Ft/g

EP

DICLAC DOLO
50 mg/g gél
100 g

Hatóanyag: Diklofenák-nátrium
Forgalmazza: Sandoz Hungária Kft. 

1114 Budapest, Bartók Béla út 43-47. 
OSDZ2078/01.23

Vény nélkül kapható gyógyszer

-9%***
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PSZICHOLÓGUS-  
SZEMMEL

Felgyorsult életet élünk, ren-
geteget rohanunk, aggódunk, jó 
esetben néhány évente eljutunk 
egy-egy szűrővizsgálatra, de 
gyakran érezzük, hogy „megüt a 
guta”: túlterheljük magunkat és 
a számtalan környezeti stressz, 
illetve belső szorongás hatására 
testi tüneteket produkálunk. 

Az egészséges életmód napjaink-
ban egyre nagyobb jelentőséggel 
bír, a média tele van olyan tar-
talmakkal, melyek a megfelelő 
életvitelt célozzák meg. Sokszor 
nehezen találjuk a hiteles forrást a 
teóriák közt, azonban szerencsé-
re létezik olyan tudományterület, 
amely az egészséggel komplex 
módon foglalkozik.

Az egészségpszichológia a pszi-
chológia egy speciális területe, 
amely célkitűzéseivel nagyban 
hozzájárul az emberek jóllétéhez. 
„Friss” tudományterület, mely-
nek részletesebb megismerésé-
hez Benkő Henrietta alkalmazott 
egészségpszichológiai szakpszi-
chológussal beszélgettem.

Összefoglalnád nekem rövi-
den, mit is takar az egészség-
pszichológia?

Az egészségpszichológia fó-
kuszában az áll, hogy az egész-
ségünket hogyan befolyásolják 
pszichológiai tényezők, valamint 
azzal foglalkozik, hogyan reagá-
lunk, amikor megbetegszünk, és 
milyen pszichológiai tényezők 
vannak hatással a megbetegedé-
sekre. Az egészség megőrzése és 
a betegségek megelőzése mellett 
az egészségpszichológia fontos 
területe a szomatikus kezelések 
hatékonyságának növelése a pszi-
chológia eszköztárával. Fontos 
kiemelni, hogy az egészség nem 
a betegség hiányát jelenti, hanem 
a teljes fizikai, mentális és szociális 
jóllét állapotát. 

Ez valóban fontos szemlélet-
beli különbség az egészség 
felfogásának tekintetében, 
szemben a tünetek puszta ke-
zelésével. Tehát az egészség-
pszichológia a megelőzésre és 
az edukációra is nagy hang-
súlyt fektet. Pszichológiai 
szempontból az orvos-páciens 
kommunikáció milyensége is 
jelentős a gyógyulás tekinte-
tében. Mi az egészségpszicho-
lógia jelenlegi, modern felfo-
gása a betegségek kialakulását 
illetően? 

Az egészségpszichológiában 
gyakran használt biopszicho-szo-
ciális modell szerint az egészség 
és a betegség is olyan állapot, 
melyet több tényező egymásra 
hatása alakít. Ezek a tényezők 
lehetnek: biológiai (sérülések, 
vírusok, baktériumok, genetika), 
pszichés (viselkedés, megküzdés, 
stressz, kogníció, érzelmek), szo-
ciális (kultúra, társadalmi helyzet, 
etnikai tényezők) és környezeti 
tényezők. Szomatikus, pszicho-

lógiai és társadalmi tényezők te-
hát egyaránt hatással vannak az 
egészségünkre – és a megbetege-
désünkre is. 

A laikus hozzáállás hajla-
mos egyetlen okot keresni a 
megbetegedések hátterében, 
ennek értelmében viszont 
egy betegség kialakulásához 
számos tényező összjátéka 
szükséges. Ez egyszerre lehet 
ijesztő, de reménykeltő is, hi-
szen több ponton lehetséges 
a beavatkozás – ezért fontos 
széles körben a stresszkeze-
lés megtanulása is. Számta-
lanszor hallani arról, hogy 
valaki pszichoszomatikus be-
tegségekkel küzd. Mit jelent 
ez pontosan? 

A klasszikus pszichoszomatikus 
betegségek esetében a testi pa-
naszok, organikus elváltozások 
kialakulásában a pszichoszociális 
stresszoroknak kiváltó szerepük 
van. Fontos tehát a tünetek ke-
zelésében mind a testi betegséget 
kezelő szakorvos, mind a pszicho-
lógus bevonása.

Ezek szerint akkor, amikor 
orvosi kivizsgálások és keze-
lések sora történik, azért szük-
séges a pszichológus bevonása 
is, mert a betegség kiváltói 
közt szereplő lelki okok és 
környezeti faktorok megfej-
tése és kezelése is jelentősen 
hozzájárul a gyógyuláshoz, 
javuláshoz. Mik azok a tüne-
tek, illetve megbetegedések, 
melyeket az egészségpszicho-
lógia pszichoszomatikusnak 
tart, a „pszichoszomatikus hét 
szentség” elmélete még mindig 
aktuális?

Itt az Alexander (Alexander 
Ferenc orvos, pszichiáter, egye-
temi tanár, pszichoanalitikus, a 
pszichoszomatikus gyógyászat 
úttörője, a „chicagói iskola” meg-
alapítója – a szerk.) által felsorolt 
hét klasszikus pszichoszomatikus 
betegségre gondolsz – igen, ezek 
olyan testi betegségek, melyek ki-
alakulásában különösen jellemző 
a pszichés és szociális tényezők 
szerepe. A „hét szent betegség”: 
gyomorfekély és nyombélfekély, 
asztma, sokízületi gyulla-
dás, fekélyes vastag-
bélgyulladás, bőr-
gyulladás, magas 
vérnyomás, ano-
rexia nervosa. Mi-
vel sok esetben a 
szomatikus beteg-
ségek kialakulásá-
ban és lefolyásában 
is szerepet játszanak 
a pszichés faktorok, ma 
már inkább pszichoszomatikus 

orvoslásról és megközelítésről be-
szélünk, mint pszichoszomatikus 
megbetegedésekről. 

Kérlek, mesélj röviden a terá-
piás munkádról! Milyen prob-
lémákkal keresnek meg a pá-
ciensek, milyen módszerekkel 
dolgozol, és körülbelül meny-
nyi időt ölel fel egy terápia?

Nagyon változatos problémák-
kal érkeznek a páciensek, 

a fejfájástól kezdve a 
re fluxon át egészen 

a daganatos meg-
betegedésekig 
sokféle testi pa-
nasz esetében 
felmerül annak 
az igénye, hogy 
pszichológusi 

támogatást kér-
jenek a tünetek ke-

zelésében. A módszer 
és az időtartam attól függ, ki 

milyen betegséggel érkezik és mi-
ben kér támogatást. Van például, 
aki a családtagjaival vagy az orvo-
sokkal való kommunikációban kér 
segítséget, van, aki a stresszkeze-
lés terén szeretne új eszközöket, 
és van, aki a kezelések pszichés tá-
mogatásának igényével keres fel. 

Jól látható tehát, hogy szomatikus 
betegségek esetében is szükséges 
lehet és nagy segítséget nyújthat 
egy szakember, nemcsak abban, 
hogy az esetleges vizsgálatokat és 
kezeléseket jobban viseljük, ha-
nem hogy önismereti munka által 
nagyobb rálátásunk legyen a mű-
ködésünkre, segítve ezzel, hogy 
gyógyuljunk és egészségesebben 
éljünk. A különböző relaxációs 
technikák, a mindfulness (tuda-
tos jelenlét) gyakorlatok vagy az 
autogén tréning mind olyan mód-
szer, amely pszichológus segítsé-
gével elsajátítható, és segít meg-
élni a jóllétet a mindennapokban.

Szécsi Judit klinikai gyermek-  
és ifjúsági szakpszichológus interjúja

CSALÁD

Egészség, és ami mögötte van

A kockázatokról és mellékhatásokról olvassa el a betegtájékoztatót, 
vagy kérdezze meg kezelőorvosát, gyógyszerészét!

Ne csak
MEGÁLLÍTSA, 

hanem
KEZELJE
a hasmenést!

Az Európai 
Gyermek 

Hepatológusok 
Szövetségének 

ajánlásával

A Smecta már az első tünetek 
megjelenésétől:

 KEZELI a hasmenés OKÁT a kórokozók 
eltávolításának segítségével

 KEZELI a hasmenés TÜNETÉT azáltal, 
hogy bevonja a bél nyálkahártyáját 
és fokozza annak ellenálló-képességét

Természetes eredetű 
tisztított agyagból készül.

A Smecta 3 g por szuszpenzióhoz dioszmektit hatóanyagú vény nélkül kapható gyógyszer.
Bausch Health Magyarország Kft., 1134 Budapest, Váci út 33., tel.: +36 1 345 5900
SME-23-05-01 | Lezárás dátuma: 2023. 05. 18.

Maximált akciós 
fogyasztói ár:

1879 Ft**

187,9 Ft/tasak

2120 Ft* helyett
Kedvezmény: 11%***

* Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
** A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak 

alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
*** Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár fi gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. 

Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.

Az akció érvényes és elérhető 2023.07.01-2023.07.31-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön 
SZIMPATIKA gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.
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Véletlen volt!
Akár hiszünk a véletlenekben, akár nem, el kell ismernünk, hogy a tudomány, így az orvostudomány 
fejlődésében is nagy szerepet játszanak. Számtalan példa van rá, hogy egy előre meg nem tervezett 
vagy balul sikerült kísérlet, esetleg egy spontán felfedezés eredménye vitte előbbre az emberisé-
get. Nézzünk erre néhány érdekes példát a múltból!

ÉRDEKESSÉGEK

A  kinin a malária egyetlen természetes ellenszere, melyet a kínafa (Cinchona) 
kérgéből nyernek. Ez volt az első feljegyzett gyógyszer, amelyet fertőző beteg-
ség ellen használtak, méghozzá sikerrel. Először 1640-ben említik dél-amerikai 
jezsuita szerzetesek feljegyzései, akik vélhetőleg az indiánoktól tanulták meg 
a kínafa szárított kérgének por alakban való felhasználását, amellyel a lázas 
rohamokkal jelentkező maláriát gyógyították. 
A legenda szerint egy maláriától szenvedő indián egy kínafa tövében keletke-
zett pocsolyából ivott, és bár a víz rettentően keserű volt, lázas szomjúságában 
mit sem törődött vele. Hamarosan jobban lett, és csodálatos gyógyulásának 
titkát megosztotta törzse többi tagjával is, így terjedt el a varázsszer, amely 
néhány évtized elteltével a tonik alapanyagául is szolgált.    

6 299 Ft**
15%***
kedvezmény

105 Ft/db

Maximált akciós fogyasztói ár:

7 415 Ft* helyett

A maxiluten tablettánként 24 mg luteint tartalmaz, ami a szem sárgafolt 
(macula lutea) egyik fő pigment összetevője, valamint A-vitamint és 
cinket, melyek hozzájárulnak a normál látás fenntartásához.

tablettánként 24 mg luteinnel

*Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár �gyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél magasabb 
kedvezményt is biztosíthatnak.
Az akció érvényes és elérhető 2023.07.01-2023.07.31-ig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA gyógyszertárához. 
A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.

Növényi kivonatokat, luteint, zeaxantint, A-vitamint, cinket és C-vitamint tartalmazó étrend-kiegészítő tabletta. Az étrend-kiegészítő nem helyettesíti a kiegyensúlyozott, változatos étrendet és az egészséges életmódot.
Gyártja és forgalmazza: A�ofarm Hungary Kft. 1026 Budapest, Kelemen László utca 9. II/1. Lezárás dátuma: 2023.06.12. 147_202306_maxil

Az első védőoltást egy Edward Jenner nevű 
angol sebésznek köszönhetjük. Állítólag egy 
tehenészkislánytól azt hallotta még gyerek-
korában, hogy a lánynak sohasem lesz csú-
nya az arca a rettegett fekete himlőtől, mivel 
a tehenek megfertőzték őt az ártalmatlan te-
hénhimlővel, és ez megvédi őt. Jenner felnőtt 
orvosként megpróbálta igazolni a kislány állí-
tását, és egy James Phipps nevű ötéves kisfiú-
nak egy tehénhimlővel fertőzött lány kezén 
lévő hólyagból származó váladékot adott be 
1796-ban. De ez még mind semmi ahhoz ké-
pest, hogy aztán a gyereket fekete hímlővel is 
megfertőzte! A kis James, hál’ Istennek, nem 
betegedett meg, így Jenner találmányának 
köszönhetően az emberiség felvehette a harcot 
a fekete himlővel.

Fotó: WikipédiaHa valaki azt ál-
lítja, hogy az anti-
biotikum tulajdon-
képpen penész, 
nem jár messze az 
igazságtól. A peni-
cillin felfedezője, 
Fleming nem tartott 
akkurátus rendet a 
laboratóriumában 
– szerencsére. Mi-
után visszatért egy 
hosszabb utazás-
ból, azt tapasztalta, 
hogy a laborban 
a baktériumokkal 
végzett kísérleteihez használt mosatlan Petri-csé-
széi nagyrészt bepenészedtek, ám talált közöttük 
egyet, amiben a kékeszöld penész borította terü-
leten a kísérleti baktériumok valamilyen rejtélyes 
oknál fogva nem szaporodtak el. Később tiszta 
tenyészetet hozott létre a penészből, és néhány év 
múlva megszülethetett az antibiotikum, amely mil-
liók életét menti meg a mai napig. Fleming érdemeit 
egyáltalán nem kisebbíti az a tény, hogy a bedui-
nok legalább ezer éve készítenek gyógykenőcsöt 
a szamarak hámján keletkezett penészből. 

Az előzőekhez hasonlóan bizarr történet 
az is, ahogyan Constantin Fahlberg orosz 
származású kémikus 1879-ben felfedezte a 
szacharint, az első édesítőszert, amelyet cu-
kor helyett alkalmaztak. Fahlberg egyik este 
egyenesen a laborból jövet ült le vacsorázni 
– itt a beszámolók megoszlanak arról, hogy a 
kutató mosott-e kezet, vagy sem –, és rántot-
tás zsemléjébe beleharapva szokatlan, édes ízt 
érzett. Visszatérve a laboratóriumba valami 
olyat tett, amivel az egészségét, sőt az életét 
is kockára tette: minden edénybe belenyalt, 
amit csak a helyiségben talált. Végül is rábuk-
kant egy túlhevített lombikra, amiben jelen 
volt az édeskés anyag. A kutató hamarosan 
kidolgozta az előállításhoz szükséges legmeg-
felelőbb körülményeket, szabadalmaztatta a 
találmányt, és elindulhatott a sorozatgyártás. 
1886-ban Fahlberg New Yorkban megkezdte 
a szacharin árusítását, a termék pedig rövid 
idő alatt világszerte népszerűvé vált, ugyanis a 
készítményt a cukorbetegek és a fogyókúrázó 
hölgyek is előszeretettel fogyasztották.

Fotó: WikipédiaFotó: Wikipédia
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A megfejtést a szimpatika.hu/jatekok oldalon, a fiókjába való belépést követően* adhatja meg, ahol 
a játék részeként további négy kérdést talál. Ha minden kérdésre helyesen válaszol, részt vehet a 
sorsolásunkon.

Júliusban is játsszon velünk!

*A Szimpatika játék eléréséhez regisztráció, azaz egy fiók létrehozása szükséges, melyet a szimpatika.hu/felhasznalo/regisztracio 
címen végezhet el. A regisztrációt csak egy alkalommal kell elvégezni, azután a szimpatika.hu/felhasznalo/belepes címen be tud lépni  
a játékhoz. A játékaink nyerteseit a szimpatika.hu/nyertesek, a játékszabályokat a szimpatika.hu/jatekok oldalon találhatja meg.

 •Fedőnevek képekkel társasjáték

 •Sárkány Akadémia című könyv 

 a Móra Könyvkiadó jóvoltából

NYEREMÉNYEK:

SEBÁPOLÁS 
SZAKSZERŰEN

Ha magnézium, akkor is Béres

* Az ajánlott, akciót megelőző ár és a maximált akciós ár figyelembevételével számított százalékos kedvezmény. Az akcióban részt vevő egyes gyógyszertárak ennél 
magasabb kedvezményt is biztosíthatnak.
**A jelen akció során feltüntetett akciós ár maximált fogyasztói ár, az akcióban részt vevő gyógyszertárak alacsonyabb árakat is meghatározhatnak.
***Az akciót megelőző 30 napban alkalmazni ajánlott ár, melytől az akcióban részt vevő gyógyszertárak eltérhetnek. 
Az akció érvényes és elérhető 2023.07.01-2023.07.31-ig, a készlet erejéig a részt vevő SZIMPATIKA Patikákban. Részletekért, kérjük, forduljon az Ön SZIMPATIKA 
gyógyszertárához. A feltételek eladáshelyen történő betartásáért a gyógyszertárak felelősek.  
Forgalmazza: Béres Gyógyszergyár Zrt. 1037 Budapest, Mikoviny utca 2-4.  www.beres.hu 
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Béres Magnézium
250 mg+B6

Béres PrimoMed

filmtabletta 120 db

sebápoló spray 150 ml

3 880 Ft*** helyett

4 195 Ft*** helyett

Maximált akciós fogyasztói ár:

Maximált akciós fogyasztói ár:

28,7 Ft/db

23,7 Ft/ml

3 449 Ft**

3 549 Ft**

A Béres Magnézium 250 mg+B6 filmtabletta vény nélkül kapható gyógyszer.
Napi adagja felnőtteknek és serdülőknek 1 filmtabletta.

4 HAVI
ADAG

A KOCKÁZATOKRÓL ÉS A MELLÉKHATÁSOKRÓL OLVASSA EL A BETEGTÁJÉKOZTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT, GYÓGYSZERÉSZÉT!

A KOCKÁZATOKRÓL OLVASSA EL A HASZNÁLATI ÚTMUTATÓT, 
VAGY KÉRDEZZE MEG KEZELŐORVOSÁT!

-11%*

-15%*

A Béres PrimoMed sebápoló spray II.a osztályba sorolt – gyógyászati 
segédeszköznek minősülő – orvostechnikai eszköz.  
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Szurkoljunk együtt! 

A Szimpatika a Győri Audi ETO női 
kézilabdacsapatának elkötelezett 

támogatója


